
 

2024年 7月吉日 

「立命祭」一般来場者の皆さまへ 

このたびは、2024年 7月 20日（土）・21日（日）開催の立命館慶祥中学校・高等学
校「立命祭」への参加申込、誠にありがとうございます。 
現時点で、非常に多くの参加申し込みを頂いておりますため、公共交通機関（スクール

便）でのご来校の推奨など、ご留意いただきたい事項を以下のとおりまとめました。ご一
読いただいてからご来校いただきますようお願い申し上げます。皆様と学校でお目にかか
りますこと、生徒・教職員一同楽しみにしております。 
何かお困りの際は、お近くの「立命館」腕章をつけている慶祥アンバサダー（イベント

ボランティア生徒）にお尋ねいただくか、1階事務室前の総合案内までお越しください。 
 

一般公開時間: 7月 20日（土） 11:00～15:30／7月 21日（日） 9:00～13:30 
 
① 一般来場者専用入口・受付について 

・ 混雑緩和のため、一般来場者専用の入口を２カ所設けております。校舎正面向かっ
て右側のポストのある玄関と、校舎裏（駐車場側）向かって左側の玄関です。その
他の玄関からの出入りはできません。 

・ 本校は二足制を採っておりますので、上履きと靴袋をご持参くださいますようお願い申
し上げます。 

・ 校舎にお入りになられましたら、受付にて web 申込の完了メールをプリントアウ
トしたもの、または申し込み完了画面をご提示いただき、GUEST シールとパンフ
レットをお受け取りの上、ご入場ください。学校パンフレット等の資料を別途ご希
望の方は受付でお申し出ください。 

 
※サブアリ―ナにて、高校野球選手権南北海道大会のパブリックビューイングを行う予定です。 

校舎裏側 

校舎正面側 
（ロータリー側） 

ここからは入れません 



② 自家用車で来校をお考えの方 
・ 駐車場の混雑が予測されます。確実に時間通りに入場されたい場合は、バスでのご

来校を強くお勧めいたします。バスダイヤは本校ホームページのイベント情報→で
ご確認ください（ご来校の時間帯にもよりますが、ピーク時は増便して運行される
予定です。なお、バス混雑の場合でも、配車数を増やすことは出来かねますので、
あらかじめご容赦ください。 
【バスダイヤ】 
7 月 20日（土）https://www2.spc.ritsumei.ac.jp/pdf/ritsumeisai_bus1.pdf  
7 月 21日（日）https://www2.spc.ritsumei.ac.jp/pdf/ritsumeisai_bus2.pdf 

・  構内では誘導係員の指示に従ってお進みください 
・ 可能な限り多くの駐車スペースをご用意いたしますが、校舎内で駐車待ちが発生す

ることもございます。実際にコロナ前の学校祭では、校舎内で駐車待ちの状態も発
生し、その結果、ご希望の発表が見られない場合もありました。その場合は、ご容
赦のほどお願いいたします。 

・ 雨天時はぬかるむことがありますので、足元にご注意いただきますようお願いいた
します。また、校舎から離れた場所に駐車をお願いすることもあります。その場合、
校舎まで少々徒歩の移動が発生しますので、あらかじめご了承ください。 

 
③ 昼食の提供について 

・ 今年度は 10台程度のキッチンカーと食堂で昼食の提供を行う予定です。 
・ 今年度の立命祭来場数は、全校生徒と参加者で、20 日（土）・21 日（日）とも延

1,000名以上が来校することが見込まれます。十分な数の食事を提供できるように
準備を進めていますが、飲食品が売り切れる場合も十分に予想されます。その場合
は、ご容赦くださいますよう、お願いいたします。 

 
④ 20日（土）放課後に行われる有志発表について 

・ 20日（土）放課後にアリーナで行われる有志発表につきましては、生徒向けの有志
発表となります。一般来場者はご観覧いただけません。何卒ご理解のほど、よろし
くお願いいたします。 

 
⑤ 田中学園立命館慶祥小学校からの団体参加について 

・ 田中学園立命館慶祥小学校にご在籍の児童様で、20日（土）に団体でご参加され
る場合は、集合方法や出入り口など、小学校からのご指示を優先ください。 

 
☆ご来場記念としての写真撮影はご自由に行っていただいて構いませんが、本校生徒なら
びに生徒作成物・発表の様子の写真撮影・動画撮影データの無断使用、SNS への掲載は固
くお断りいたします。 

立命館慶祥中学校・高等学校 
〒069-0832 北海道江別市西野幌 640-1 
TEL(011)381-8888 FAX(011)381-8892 

http://www2.spc.ritsumei.ac.jp/  

https://www2.spc.ritsumei.ac.jp/pdf/ritsumeisai_bus1.pdf
https://www2.spc.ritsumei.ac.jp/pdf/ritsumeisai_bus2.pdf
http://www2.spc.ritsumei.ac.jp/


駐車場への経路 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

正門 


